



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	10.918.050,58	5.154.493,29	5.154.493,29	5.459.025,29	5.459.025,29	4.885.341,37
RECEITAS DE CAPITAL	1.646.585,74	512.234,52	512.234,52	823.292,87	823.292,87	0,00
SUBTOTAL	12.564.636,32	5.666.727,81	5.666.727,81	6.282.318,16	6.282.318,16	4.885.341,37
(-) DEDUÇÕES	1.979.194,50	1.064.189,42	1.064.189,42	989.597,25	989.597,25	838.754,77
Receitas de Operações de Créditos	20.425,74	200.000,00	200.000,00	10.212,87	10.212,87	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	63.302,74	12.809,52	12.809,52	31.651,37	31.651,37	13.362,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	130.600,00	7.927,50	7.927,50	65.300,00	65.300,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.764.866,02	843.452,40	843.452,40	882.433,01	882.433,01	825.391,87
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.585.441,82	4.602.538,39	4.602.538,39	5.292.720,91	5.292.720,91	4.046.586,60

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.709.644,86	4.354.822,43	4.354.822,43	7.561.790,12	7.561.790,12	3.584.698,19
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.709.644,86	4.354.822,43	4.354.822,43	7.561.790,12	7.561.790,12	3.584.698,19
DESPESAS DE CAPITAL	1.068.638,84	534.319,42	534.319,42	989.579,74	989.579,74	143.344,86
(-) Deduções	65.798,88	32.899,44	32.899,44	65.798,88	65.798,88	44.907,09
Amortização de Dívida	65.798,88	32.899,44	32.899,44	65.798,88	65.798,88	44.907,09
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.712.484,82	4.856.242,41	4.856.242,41	8.485.570,98	8.485.570,98	3.683.135,96
RESULTADO	-9.712.484,82	-4.856.242,41	-4.856.242,41	-8.485.570,98	-8.485.570,98	-3.683.135,96
RESULTADO	-7.947.618,80	-4.012.790,01	-4.012.790,01	-7.603.137,97	-7.603.137,97	-2.857.744,09
RESULTADO	872.957,00	-253.704,02	-253.704,02	-3.192.850,07	-3.192.850,07	363.450,64

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		ATÉ o 1º Semestre
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	
(I) Dívida Consolidada	-260.512,39	-260.512,39	-228.745,87	31.766,52	31.766,52
(-) Disponibilidade de Caixa	409.088,92	409.088,92	366.341,18	-42.747,74	-42.747,74
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-4.309,89	-4.309,89	-4.130,93	178,96	178,96
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-25,00	-25,00	-25,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	144.266,64	144.266,64	133.439,38	-10.827,26	-10.827,26
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	144.266,64	144.266,64	133.439,38	-10.827,26	-10.827,26